Página 1 de 2

Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - Caixa Postal 15 - CEP: 78.560-000

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33

DECRETO Nº. 071/2021
De: 12 de Maio de 2021

Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras

providências.

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU, PREFEITO MUNICIPAL DE

PORTO DOS GAÚCHOS/MT, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal

858/2.020 de 08 de Dezembro de 2.020 e Lei Municipal 859 de 08 de Dezembro de 2.020.

DECRETA

Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar por anulação no

valor de R$ 322.973,27 (Trezentos e Vinte e Dois Mil Novecentos e Setenta e Três Reais e Vinte e

Sete Centavos), no orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Porto dos Gaúchos MT, conforme

discriminado abaixo:

SUPLEMENTA

0.1.00.000000 Recursos Ordinários.

000071/2021 SUPLEM. 0619-13.002.04.121.0124.2631.339039000000 ........................................... 36.000,00

000071/2021 SUPLEM. 0425-08.002.04.122.0033.2636.339039000000 ........................................... 12.000,00

0.1.01.000000 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação.

000071/2021 SUPLEM. 0375-07.001.12.365.1007.2839.339036000000 ........................................... 20.000,00

000071/2021 SUPLEM. 0359-07.001.12.361.0013.2260.339036000000 ........................................... 30.000,00

000071/2021 SUPLEM. 0344-07.001.12.122.0018.2850.449052000000 ........................................... 30.000,00

0.1.15.000000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE.

000071/2021 SUPLEM. 0363-07.001.12.361.0013.2260.449052000000 ........................................... 60.000,00

000071/2021 SUPLEM. 0364-07.001.12.365.1007.1241.449052000000 ........................................... 40.000,00

0.3.24.000000 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União (não relacionados à

Educação e Saúde).
000071/2021 SUPLEM. 0420-08.002.04.122.0033.2341.339093000000 ........................................... 91.060,00

0.1.22.000000 Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse – Educação.

000071/2021 SUPLEM. 0362-07.001.12.361.0013.2260.339093000000 ............................................. 3.464,07

0.3.15.000000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE.

000071/2021 SUPLEM. 0362-07.001.12.361.0013.2260.339093000000 ................................................ 449,20

TOTAL SUPLEMENTADO ..................................................................................................... R$ 322.973,27

ANULA

0.1.00.000000 Recursos Ordinários.

000071/2021 REDUCAO 0622-13.002.04.121.0124.2631.449052000000 ........................................... 7.000,00

000071/2021 REDUCAO 0635-13.003.04.121.0124.2647.339014000000 ........................................... 5.000,00

000071/2021 REDUCAO 0638-13.003.04.121.0124.2648.339030000000 ........................................... 7.000,00

000071/2021 REDUCAO 0639-13.003.04.121.0124.2648.339039000000 ........................................... 5.000,00

000071/2021 REDUCAO 0645-13.004.04.122.0124.2960.339039000000 ........................................... 5.000,00

Página 2 de 2

Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - Caixa Postal 15 - CEP: 78.560-000

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33

000071/2021 REDUCAO 0626-13.003.04.121.0124.2632.339014000000 ........................................... 4.000,00

000071/2021 REDUCAO 0636-13.003.04.121.0124.2647.339033000000 ........................................... 3.000,00

000071/2021 REDUCAO 0470-08.005.04.122.0033.2671.339039000000 ........................................... 5.000,00

000071/2021 REDUCAO 0422-08.002.04.122.0033.2434.449051000000 ........................................... 2.000,00

000071/2021 REDUCAO 0455-08.003.15.451.0043.1390.449051000000 ........................................... 5.000,00

0.1.01.000000 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Educação.

000071/2021 REDUCAO 0376-07.001.12.365.1007.2839.339039000000 ......................................... 30.000,00

000071/2021 REDUCAO 0379-07.001.12.366.0015.2291.339014000000 ........................................... 1.500,00

000071/2021 REDUCAO 0380-07.001.12.366.0015.2291.339030000000 ........................................... 6.000,00

000071/2021 REDUCAO 0381-07.001.12.366.0015.2291.339033000000 ........................................... 2.000,00

000071/2021 REDUCAO 0382-07.001.12.366.0015.2291.339036000000 ........................................... 3.000,00

000071/2021 REDUCAO 0383-07.001.12.366.0015.2291.339039000000 ........................................... 6.000,00

000071/2021 REDUCAO 0385-07.001.12.366.0015.2291.449052000000 ........................................... 1.500,00

000071/2021 REDUCAO 0356-07.001.12.361.0013.2260.339014000000 ........................................... 7.000,00

000071/2021 REDUCAO 0358-07.001.12.361.0013.2260.339033000000 ........................................... 7.000,00

000071/2021 REDUCAO 0372-07.001.12.365.1007.2839.339014000000 ......................................... 13.000,00

000071/2021 REDUCAO 0374-07.001.12.365.1007.2839.339033000000 ........................................... 3.000,00

000071/2021 REDUCAO 0362-07.001.12.361.0013.2260.339093000000 ........................................... 3.913,27

0.1.17.000000 - Contribuição para o Custeio dos Serviços de Iluminação Pública – COSIP.

000071/2021 REDUCAO 0430-08.002.25.752.0038.2350.339030000000 ....................................... 91.060,00

0.1.25.000000 Demais Recursos Vinculados Destinados à Educação.

000071/2021 REDUCAO 0352-07.001.12.361.0013.2242.339039000000 ....................................... 100.000,00

TOTAL ANULADO ................................................................................................................... R$ 322.973,27

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto dos Gaúchos, em 12 de Maio de

2021.

_________________________________

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU

PREFEITO MUNICIPAL